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DREJTOzuA PIR URBANIZEU Ogg PLAT\IFIKI}I HAPESIROR KK _ PRIZRE\.
me kerkesen e Buiar Dapko nga Prizreni. rne te cilen ka kdrkuar lc_je pdr..!'endosien e Panelere
Solare lbtovaltaike l00k\\p nd ob iekt-nd erteses- afariste" rendosja do te behet nd kulmin e

objektit per atarizem, ne baze te ncnit 3 paragrafit 1, pika 1.27 te Liglit per Planifikimit Hapesinor
me Nurndr 04lL-ll4 te dates 31.07.2013, ncni 3 paragrafi lpika l.l, 1.4, l.l1 . 1.24, si dhenenit-5.
paragrafit l.l e lidhur me nenin 14 paragrafi I pika l.l nenit 15 paragrafi I pika 1.1 te Liglit per
Ndertim nurner 04/L-l10, dhe sipas Vendimit per miratimin e Hafies Zonale td Komun6s sd Prizrcnit
(HZK) per periudhen 2022 2030 Numer 001-011-48192 te dates 31, 03. 2022 si dhe konfbmr
rienit 85 te LigJit per Veteqeverisjen Lokale dhe te ncnit 44, 16, 47.48 si dhe nenit 125 te L.P.P.A
numer 05/03 I te dates 25.05.2016 merr kete:

AKTVENDIM
I I-EJOHET: Buiar Dapko nga Prizreni. me te cilen ka ktrkuar leje per..Vendosien e

Paneleve Solare fotovaltaike l00kWp nd obiekt-nderteses- alariste" r,cndosja do tc behct ne

kulmin e objektit e cila gjendet ne kuader te ngastres katastrale P-71813046-00885-l me sip 4050m'2,

O-71813046-f25-0 me sip.l344m'z Z.K.Lubizhde,

Sipas pdlqimit elektroenerEjetik - : nr.8060,td dt.18.06.2021

Sipas vendimit DSHP -Lcja N'ljedisore Komunale me nr.05-352-tl7l48 te dt.19.07.202,1

Vertetimit nga Teb Banka te d1,08.07.2024

t

I. Dokumentacioni tcknik-Projekti (proj ektuesi)..Cn Solars L.L.C.. me seli ne Prishtine
II. Daten e fillimit td punimeve investitori eshte i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin

komunal ne afht prej ti ditesh.
IIl. Vendosja e ffjetit te behet simpas dokumentacioni teknik..

lnvestitori eshte i obliguar qe punimet te kyen nd baze te dokumentacioni teknik-projekte e ne

pajtim me normat nddrtimore dhe rregullave te perkohshme teknike per kesi llojd punime:

IV. lnvestitori eshte iobliguar qe punimet rreth inlrastruktures termike te kryen sipas
Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite, kurse materialet t€ tjera duhet
td menjanohen nga ruga ku jand kryer punimet.

V. Ky akwendim pushon td vleje ne rastd se me punc nuk tlllohet mbrenda afatit prci
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes



VL Pas kryerjes sd punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menjehere te bjere ne
gjendje te rneparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet I investitonit.

VII. Ne qoftese punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen ne afatin e lejuar, Investitori
eshte i obliguar qe te kerkoj nga ky organ leje pdr vazhdimin e afatit te punimeve.

VIII. Ky aktvendim pushon te vleje nd raste se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej l2
(dymbdhjete) muajsh. duke llogaritur nga dita e marrjes s€ te njejtes

Arsvetim

Buiar Dapko nga Prizreni, me te cilen ka kerkuar leje per ,.\'endosien e Panclcvc Sola re
fotovaltaike l00kWp n6 ob iekt-nderteses- afariste" vendosja do te beliet ne kulmin c objektit e cila
gjendct ne kuader tc ngastrds katastrale P-71813046-00885-I , O-718130 46-125-0 Z.K.Lubizhde,

Duke shqyrtuar kerkesen c lnvestitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcavc tjera te
prezentuara s'bashku me kerkcs€ vefietohet se:

Ne proccduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkepr"rndtorit
profcsional.

Ne kuptim te dispozitave te lane theksuara eshte konstatuar se jane plotesuar kushtct per
dhenien e lejes per: ".Vendosien e Paneleve Solare fotovaltaike l00kWp nd obiekt-ndertcses-

KiiSHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese nd

alat prej 30 ditesh nga dita e marrjes se te njejtds Ministrise s€ Mjedisit dhe te Planifikimit
Hapes inor-Prisht ine.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative

Bas kdp sional: DREJTORI:

Z,A Be lloda. inrh. d ip. ark. verinr Berish jur. dip.II

afariste"Nga sc u tha md lartd uvendos si ne dispozitiv te kdtij Aktvendin'ri.


